Rua José dos Santos, 275, Centro

36.570-135 – Viçosa – Minas Gerais

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA
ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL

 CNPJ: 10.331.797/0001-63

www.cisab.com.br

RESOLUÇÃO Nº 004, DE 19 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a APROVAÇÃO da Reajuste dos Níveis e

Vencimentos dos funcionários do CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA

MATA DE MINAS GERAIS – CISAB ZONA DA MATA.

WILLIAM FERNANDES MUSSI, presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO

BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS –   CISAB ZONA DA MATA, no uso de suas atribuições

legais e conforme aprovação da assembleia geral realizada no dia 18 de janeiro de 2023:

RESOLVE:

Artigo 1º. Fica APROVADO o reajuste pelo INPC acumulado 12 meses, data-base de dezembro/2022,

de 5,93% (cinco virgula noventa e três por cento), sobre os valores do “Anexo II – Dos Níveis

Salariais”, do Protocolo de Intenções do CISAB Zona da Mata, que passam a fazer parte desta

resolução.

Artigo 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir

de 1° de janeiro de 2023.

Artigo 3º. Ficam revogadas as disposições contrárias.

Viçosa-MG, 19 de janeiro de 2023.

WILLIAM FERNANDES MUSSI

Presidente do CISAB Zona da Mata

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

LI
A

M
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 M
U

S
S

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
ab

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
60

B
-0

77
0-

34
66

-C
3C

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
60

B
-0

77
0-

34
66

-C
3C

C

Rua José dos Santos, 275, Centro

36.570-135 – Viçosa – Minas Gerais

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA
ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL

 CNPJ: 10.331.797/0001-63

www.cisab.com.br

ANEXO

ANEXO II - DOS NÍVEIS SALARIAIS

1 1.235,03 34 1.715,08 67 2.259,78 100 3.307,46

2 1.247,38 35 1.732,23 68 2.405,53 101 3.340,53

3 1.259,86 36 1.749,55 69 2.429,59 102 3.373,93

4 1.272,45 37 1.767,05 70 2.453,88 103 3.407,67

5 1.285,18 38 1.784,72 71 2.478,42 104 3.441,76

6 1.298,03 39 1.802,57 72 2.503,20 105 3.476,17

7 1.311,01 40 1.820,59 73 2.528,23 106 3.510,93

8 1.324,12 41 1.838,79 74 2.553,51 107 3.546,05

9 1.337,36 42 1.857,19 75 2.579,06 108 3.581,50

10 1.350,74 43 1.875,76 76 2.604,84 109 3.617,31

11 1.364,24 44 1.894,52 77 2.630,90 110 3.653,49

12 1.377,89 45 1.913,46 78 2.657,20 111 3.690,03

13 1.391,67 46 1.932,60 79 2.683,78 112 3.726,92

14 1.405,58 47 1.951,92 80 2.710,61 113 3.764,20

15 1.419,64 48 1.971,44 81 2.737,71 114 3.801,83

16 1.433,83 49 1.991,16 82 2.765,09 115 3.839,86

17 1.448,17 50 2.011,06 83 2.792,74 116 3.878,25

18 1.462,65 51 2.031,17 84 2.820,67 117 3.917,03

19 1.477,28 52 2.051,49 85 2.848,88 118 3.956,20

20 1.492,05 53 2.071,99 86 2.877,36 119 3.995,77

21 1.506,97 54 2.092,71 87 2.906,14 120 4.035,72

22 1.522,04 55 2.113,65 88 2.935,20 121 4.076,08

23 1.537,26 56 2.134,79 89 2.964,55 122 4.116,85

24 1.552,64 57 2.156,13 90 2.994,20 123 4.158,01

25 1.568,16 58 2.177,69 91 3.024,14 124 4.199,60

26 1.583,84 59 2.199,46 92 3.054,38 125 4.241,59

27 1.599,68 60 2.221,46 93 3.084,93 126 4.284,01

28 1.615,68 61 2.243,67 94 3.115,77 127 4.326,84

29 1.631,84 62 2.266,12 95 3.146,93 128 4.370,12

30 1.648,16 63 2.288,78 96 3.178,40 129 4.413,81

31 1.664,64 64 2.311,66 97 3.210,19 130 4.457,95

32 1.681,28 65 2.334,78 98 3.242,28 131 4.502,53

33 1.698,10 66 2.358,13 99 3.274,71 132 4.547,56

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

LI
A

M
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 M
U

S
S

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
ab

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
60

B
-0

77
0-

34
66

-C
3C

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
60

B
-0

77
0-

34
66

-C
3C

C

Rua José dos Santos, 275, Centro

36.570-135 – Viçosa – Minas Gerais

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA
ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL

 CNPJ: 10.331.797/0001-63

www.cisab.com.br

133 4.593,03 170 6.637,28 207 9.591,38 244 13.860,27

134 4.638,96 171 6.703,66 208 9.687,29 245 13.998,86

135 4.685,35 172 6.770,69 209 9.784,16 246 14.138,85

136 4.732,20 173 6.838,40 210 9.882,00 247 14.280,24

137 4.779,52 174 6.906,78 211 9.980,83 248 14.423,04

138 4.827,33 175 6.975,85 212 10.080,63 249 14.567,28

139 4.875,60 176 7.045,62 213 10.181,44 250 14.712,95

140 4.924,35 177 7.116,07 214 10.283,25 251 14.860,08

141 4.973,60 178 7.187,23 215 10.386,08 252 15.008,68

142 5.023,33 179 7.259,10 216 10.489,95 253 15.158,76

143 5.073,57 180 7.331,69 217 10.594,84 254 15.310,36

144 5.124,30 181 7.405,00 218 10.700,80 255 15.463,46

145 5.175,55 182 7.479,06 219 10.807,80 256 15.618,10

146 5.227,30 183 7.553,85 220 10.915,88 257 15.774,28

147 5.279,57 184 7.629,39 221 11.025,03 258 15.932,01

148 5.332,37 185 7.705,68 222 11.135,29 259 16.091,34

149 5.385,69 186 7.782,73 223 11.246,64 260 16.252,25

150 5.439,55 187 7.860,57 224 11.359,11 261 16.414,77

151 5.493,94 188 7.939,18 225 11.472,70 262 16.578,92

152 5.548,88 189 8.018,56 226 11.587,43 263 16.744,71

153 5.604,37 190 8.098,74 227 11.703,30 264 16.912,16

154 5.660,42 191 8.179,74 228 11.820,33 265 17.081,28

155 5.717,03 192 8.261,54 229 11.938,53 266 17.252,09

156 5.774,19 193 8.344,15 230 12.057,92 267 17.424,61

157 5.831,94 194 8.427,59 231 12.178,50 268 17.598,86

158 5.890,25 195 8.511,86 232 12.300,29 269 17.774,85

159 5.949,15 196 8.596,99 233 12.423,29 270 17.952,60

160 6.008,65 197 8.682,95 234 12.547,52 271 18.132,12

161 6.068,73 198 8.769,78 235 12.673,00 272 18.313,44

162 6.129,43 199 8.857,48 236 12.799,72 274 18.496,58

163 6.190,72 200 8.946,05 237 12.927,72 274 18.681,55

164 6.252,63 201 9.035,51 238 13.057,00 275 18.868,36

165 6.315,15 202 9.125,86 239 13.187,56 276 19.057,04

166 6.378,30 203 9.217,13 240 13.319,44 277 19.247,61

167 6.442,08 204 9.309,30 241 13.452,64 278 19.440,08

168 6.506,50 205 9.402,38 242 13.587,16 279 19.634,49

169 6.571,57 206 9.496,41 243 13.723,03 280 19.830,84

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

LI
A

M
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 M
U

S
S

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
ab

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
60

B
-0

77
0-

34
66

-C
3C

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
60

B
-0

77
0-

34
66

-C
3C

C

Rua José dos Santos, 275, Centro

36.570-135 – Viçosa – Minas Gerais

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA
ZONA DA MATA DE MINAS GERAIS

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL

 CNPJ: 10.331.797/0001-63

www.cisab.com.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

LI
A

M
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 M
U

S
S

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

is
ab

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
60

B
-0

77
0-

34
66

-C
3C

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
60

B
-0

77
0-

34
66

-C
3C

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F60B-0770-3466-C3CC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WILLIAM FERNANDES MUSSI (CPF 236.XXX.XXX-72) em 20/01/2023 14:46:00 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisab.1doc.com.br/verificacao/F60B-0770-3466-C3CC

https://cisab.1doc.com.br/verificacao/F60B-0770-3466-C3CC